ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН
+,Н, ШУПАШКАР
ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН
ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ
ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

22 апреля 2025 года № С 73-4

	О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 25.11.2021 № С 22-3 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2024 г. № 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденное решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 25.11.2021 № С 22-3, следующие изменения:
пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. При осуществлении уполномоченным органом муниципального земельного контроля проводятся следующие виды профилактических мероприятий:

- информирование;

- консультирование;

- объявление предостережения;

- профилактический визит.».
пункт 3.14 изложить в следующей редакции:

«3.14. Профилактический визит осуществляется в порядке, установленном статьей 52 Федерального закона № 248-ФЗ.».
пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7 Индикаторами риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального земельного контроля, являются:

длительное неосвоение земельного участка при условии, что с момента предоставления земельного участка прошло более трех лет, либо истек срок освоения земельного участка, указанный в договоре аренды земельного участка, а на земельном участке не наблюдаются характерные изменения (отсутствие объекта капитального строительства ведения строительных работ и иных действий по использованию земельного участка в соответствии с его разрешенным использованием и условиями предоставления).».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Заместитель председателя

Новочебоксарского городского

Собрания депутатов

Чувашской Республики

Д.Н. Игнатьев

	Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики

М.Л. Семенов

_2147483647.doc
[image: image1.png]